
 

 

 

 

Išrašas 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. VT–51 

Šiauliai 

 

 Posėdis įvyko 2022 m. rugsėjo 21 d. 16.0–17.15 val.  

 Posėdžio vieta – posėdis Savivaldybės 237 kab. ir Zoom platformoje 

Posėdžio pirmininkas – Malik Agamalijev 

 Posėdžio sekretorė – Dalia Vietienė 

 Dalyvavo Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: Ieva Grušaitė, 

Roberta Stonkutė, Gediminas Beržinis Beržinskas, Malik Agamalijev, Mindaugas Valantinas, 

Justinas Švėgžda, Goda Samalionytė, Augustė Gočelkytė, Lina Augytė, Aurimas Lankas (10 narių), 

kviestiniai asmenys Justas Charkovas ir Sandra Sinkevičienė (Atvirasis jaunimo centras), Ernesta 

Pauliukaitienė (Šiaulių tardymo izoliatorius). 

Nedalyvavo Laura Raudonė (apie nedalyvavimą pranešė el. paštu), Žygimantas Ruškys, 

Andrius Kvedaras. 

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo reglamento, 

patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 m. liepos 22 d. protokolu Nr. 

VT-52, 10 p. posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 Jaunimo reikalų tarybos 

narių.  

 DARBOTVARKĖ: 

 1. Dėl lėšų poreikio jaunimo iniciatyvoms finansuoti.  

2. Dėl ŠJOA „Apskritasis stalas“ apklausos dėl projektų finansavimo nuostatų. 

3. Dėl „Mokyklų šturmo“ pratęsimo. 

4. Dėl Stelmužės ąžuoliuko sodinimo (atmintinos lentelės įrengimo) renginio. 

5. Dėl situacijos jaunimo centre (kviestiniai asmenys – AJC darbuotojai). 

6. Dėl renginio su Šiaulių tardymo izoliatoriaus atstovais aptarimo. 

7. Kiti klausimai.  

 Atsižvelgdamas į tai, kad posėdyje dalyvauja svečiai, M. Agamalijev pasiūlė 6 ir 5 

klausimus nagrinėti pirmiausiai. Prieštaraujančių nebuvo, nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

1. SVARSTYTA. Dėl renginio su Šiaulių tardymo izoliatoriaus atstovais aptarimo. 

E. Paliukaitienė informavo, kad Šiaulių tardymo izoliatoriuje nuteistieji, ruošiami 

integracijai į visuomenę pastatė spektaklį vaikams ir pasiūlė suorganizuoti 2-3 susitikimus lapkričio 

– gruodžio mėn. su moksleivių grupėmis. 

SJRT nariai diskutavo, kokiu būdu pakviesti vaikus į spektaklį ir nusprendė, kad galima 

kreiptis į skautų organizacijas, ŠJOA „Apskritasis stalas“ narius, į Šiaulių miesto savivaldybės 

Švietimo centrą, tačiau būtų efektyviausia komunikacija su mokyklomis būtų kreipiantis į Švietimo 

skyrių. 

G. Beržinis Beržinskas pasiteiravo, ar nebūtų galima pravesti mokiniams ekskursijos. 

E. Paliukaitienė pažymėjo, kad veda ekskursijas moksleiviams, todėl po spektaklio 

parodyti mokiniams Šiaulių tardymo izoliatorių pažadėjo atsiųsti D. Vietienei kvietimo tekstą, kurį, 

suderinus su SJRT nariais ir kalbos tvarkytoja pateikti Švietimo skyriaus specialistei, atsakingai už 

neformalųjį ugdymą.  

Klausimas išklausytas. 

2. SVARSTYTA. Dėl situacijos jaunimo centre. 



 
 

 

J. Charkovas informavo, kad Atvirajame jaunimo centre vietoj Akvilės R. dirba du nauji 

darbuotojai – Sandra Sinkevičienė ir  Dovydas Kaupys. Jis informavo, kad įgyvendina jaunimo 

iniciatyvų ir sveikatinimo programos projektus, organizuoja renginius. Taip pat pažymėjo, kad teikė 

projektą į Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektų finansavimo 2023 metais konkursą, kurį 

organizavo Jaunimo reikalų agentūra (toliau – JRA), tačiau nepraėjo administracinės atitikties 

vertinimo (AJC, kaip Šiaulių menų mokyklos struktūrinis padalinys, neturi patvirtintų Atvirojo 

jaunimo centro nuostatų). 

Klausimas išklausytas. 

3. SVARSTYTA. Dėl lėšų poreikio jaunimo iniciatyvoms finansuoti. 

D. Vietienė informavo, kad 2022 m. Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo 

konkursui 2022 m. buvo paskirti 9000 eurų. Išanalizavus 5 (2018–2022) metų duomenis, aiškiai 

matoma, kad Jaunimo iniciatyvų projektams įgyvendinti reikalingų lėšų poreikis per penkerius metus 

buvo 78079,00 eurai, skirta – 47 000,00 eurų, matome, kad lėšų poreikis yra 40 % didesnis, nei 

skiriama Savivaldybės biudžete (pridedama). 

Jaunimo reikalų tarybos nariai diskutavo, kokia suma būtų reikalinga jaunimo 

iniciatyvų projektams, nes net mažosios savivaldybės skiria 10 tūkst. eurų ir daugiau. 

3. NUTARTA. Kreiptis į Savivaldybės administraciją dėl 25 000 eurų skyrimo 

priemonei „Įgyvendinti jaunimo politiką“. 

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

4. SVARSTYTA. Dėl ŠJOA „Apskritasis stalas“ apklausos dėl projektų finansavimo 

nuostatų. 

M. Valantinas informavo, kad ŠJOA „Apskritasis stalas“ vykdo organizacijų apklausą 

dėl Jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso nuostatų. Apklausa siekiama išsiaiškinti, kiek 

organizacijų ketina teikti projektus ir kokiai sumai, dėl projektų vertinimo ir lėšų skyrimo projektams. 

4. NUTARTA: 

1. Apklausą vykdyti iki spalio 5 d. 

2. Įpareigoti Godą Samalionytę įvertinti anketos duomenis ir su išvadomis supažindinti 

SJRT narius.  

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

5. SVARSTYTA.  Dėl „Mokyklų šturmo“ pratęsimo. 

M. Agamalijev paminėjo, kad birželio mėn. buvo aplankytos 3 gimnazijos, mokiniams 

pristatyta jaunimo politika, SJOA „Apskritasis stalas“ ir Atvirojo jaunimo centro veikla. 

SJRT nariai diskutavo, kad lankomų gimnazijų sąrašą reikia papildyti įtraukiant į jį 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnaziją, Šiaulių sporto gimnaziją ir  Šiaulių technologijų 

mokymo centrą. 

5. NUTARTA:  

1. Įpareigoti D. Vietienę  parengti raštą gimnazijoms dėl „Gimnazijų  šturmo“ datų 

suderinimo. 

2. Nuo 2022 m. spalio 1 d. pradėti organizuoti „Gimnazijų  šturmą“ gimnazijose. 

3. Įpareigoti M. Agamalijev atnaujinti turimą gimnazijų sąrašą. 

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

6. SVARSTYTA. Dėl Stelmužės ąžuoliuko sodinimo (atmintinos lentelės įrengimo) 

renginio. 

D. Vietienė informavo, kad iš Stelmužės ąžuolo gilės išauginti ąžuoliukai pasiekė visas 

savivaldybes, o pagal 2022 m. gegužės 19 d. vykusio SJRT posėdžio sprendimą, ąžuoliukas nuvežtas 

ir pasodintas  VU Šiaulių akademijos botanikos sode. Lentelė jau pagaminta pagal suderintą su SJRT 

nariais eskizą.  



 
 

 

6. NUTARTA: 

1. Organizuoti renginį spalio 3 d. 17.00 val. 

2. Įpareigoti D. Vietienę apie renginį informuoti Švietimo skyrių ir miesto bendrojo 

ugdymo mokyklas. 

3. Įpareigoti SJOA „Apskritasis stalas“ sukurti renginio vizualą, socialiniame tinkle 

sukurti renginį ir paviešinti.   

 Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas               (parašas)                       Malik Agamalijev 

 

Posėdžio sekretorė               (parašas)          Dalia Vietienė 

 


